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Lex Pingvin 

 

Föreningsverksamheten i Trelleborg är en viktig del av samhället. Det är många såväl barn och 

ungdomar som vuxna som är engagerade på ett eller flera sätt på sin fritid. Det handlar om 

idrottsutövning, kulturaktivitet eller liknande verksamhet. Det engagerar i form av deltagande och 

ledande roller. Alla har det gemensamt att det är verksamheter som behöver stöttning från 

kommunen på ett eller annat sätt i olika form. 

För många verksamheter är en plats för verksamhet ett stort centralt behov. Det kan vara tillgång till 

simbassäng för en simklubb, en fotbollsplan för ett fotbollslag, en rugbyplan för en rugbyklubb, en 

träningslokal för en kampsportsförening eller ett förvaringsutrymme för en friluftsverksamhet. Detta 

är ofta kostnadskrävande delar av verksamheten och man slåss allt för ofta med mer kommersiella 

verksamheter. Dessa kan generera en direkt intäkt till kommunen via försäljning av fastigheter eller 

indirekt genom fler arbetstillfällen eller försäljning inom kommunen. Den indirekta vinsten för 

kommunen med föreningsverksamhet är svårare att mäta i kronor och ören men kan reflekteras i ett 

tryggare samhälle med engagerade medborgare som har en meningsfull fritid oavsett ålder. 

I många ärenden i Trelleborgs kommun upplever vi att man inte har tagit parti för 

föreningsverksamheten. Rugbyklubben Pingvin är ett exempel på en sådan hantering. Ett klubblag 

som skördat framgångar i sin liga och vunnit SM guld på både dam och herrsidan. Men vars 

förutsättningar de senaste åren har varit allt utom optimala. Den utlovade planen har skjutits fram i 

framtiden år för år. Det samtidigt som man på rekordfart lyckats att färdigställa en fastighet och 

idrottshall till Internationella Engelska Skolan när de ville öppna i Trelleborg. Men inte heller i år är en 

plan i sikte för Pingvin RC. 

Fler exempel förekommer. Nu senast valde man från kommunens sida att säga upp arrendeavtalet 

med Trelleborgs Jaktskytteklubb. Detta trots att man gjort en utredning om möjliga andra alternativ i 

Trelleborg och kommit fram till att det inte finns. Det blev ändå viktigare att bereda plats för 

verksamhet i området före en förening som har varit på plats sedan 70-talet. Alternativet för klubben 

är nu att lägga ner verksamheten helt då ingen annan plats har kunnat beredas. 

Vi ser ett stort behov av att kommunen ser till föreningens behov om man behöver göra förändringar 

som påverkar föreningens möjlighet till att bedriva sin verksamhet. Vill kommunen flytta en förening 

skall det göras i samråd med föreningen i fråga och ett färdigt förslag och plan för flytten behöver 

beredas innan förändringar sker. 
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Därför yrkar vi på 

Att det inrättas en policy ”Lex Pingvin” i Trelleborgs kommun som gör att kommunen 

måste anvisa ett realistiskt genomförbart alternativ innan man lägger förslag på 

förändringar som påverkar verksamheten i föreningen. 

Att alternativa förslag inte får fördyra föreningsverksamheten med mindre än att en 

väsentlig och med föreningen överenskommen förändring sker i yta, läge eller annan 

värdeökande faktor. 
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